isoCHA425_D00352_03_D_XXDE/08.2023
ISOMETER® isoCHA425
Isolationsüberwachungsgerät
für ungeerdete DC-Systeme (IT-Systeme) DC 0 V bis 400 V
geeignet für DC-Ladestationen nach CCS oder CHAdeMO
2	 isoCHA425_D00352_03_D_XXDE/08.2023
ISOMETER® isoCHA425 Isolationsüberwachungsgerät
für ungeerdete DC-Systeme (IT-Systeme) DC 0 V bis 400 V

XM420 Einbaurahmen B990994
Zubehör
Bestellangaben
Maßbild XM420
Maßangabe in mm
36
93
74,5
90 45 70,5
47,5
31,1
Bedienelemente
Gerätefront Bedienelemente Funktion
AL1 AL2
ON 	 In Betrieb
AL1
	 Vorwarnung
	 Überspannung
AL2
	 Alarm
	 Unterspannung
Aufwärts-Taste / Abwärts-Taste
– Im Menü aufwärts oder abwärts bewegen.
– Wert erhöhen oder verringern.
T Test-Taste (> 1,5 s drücken)
R Reset-Taste (> 1,5 s drücken)
Eingabe-Taste
– Menüpunkt auswählen.
– Wert speichern.
MENU
MENU-Taste (> 1,5 s drücken)
– Menübetrieb starten.
– Menüpunkt verlassen ohne zu speichern.
 	 LED an
	 LED blinkt
	i Die Meldungen ‚Vorwarnung‘ und ‚Alarm‘ lassen sich den Relais zuordnen
		  isoCHA425_D00352_03_D_XXDE/08.2023� 5
ISOMETER® isoCHA425
Anschlussschaltbild
1 - A1, A2 Anschluss an die Versorgungsspannung Us über
Schmelzsicherung (Leitungsschutz):
Bei Versorgung aus IT-System beide Leitungen
absichern.*
2 - E, KE Jede Klemme jeweils separat an PE anschließen:
Gleichen Leitungsquerschnitt wie bei ‚A1‘, ‚A2‘
verwenden.
3 - L+, L– Anschluss an das zu überwachende Netz
Anzeige im Display: ‚L1‘ für L+; ‚L2‘ für L–
4 - T/R Anschluss für externe kombinierte Test- und Reset-Taste.
5 - 11, 14 Anschluss an Alarmrelais ‚K1‘
6 - 11, 24 Anschluss an Alarmrelais ‚K2‘
7 - A, B RS-485 Kommunikationsschnittstelle mit zuschaltbarem
Terminierungswiderstand.
Beispiel: Anschluss eines BMS-Ethernet-Gateways
COM465IP
AC
DC
US
KE A1 A2
14 24 11
K1 K2
Test / Reset
COM465IP
RS-485
E
6 A 6 A
DC+
DC-
PE
A B
R
L-L+